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Ostrobothnia Australis r.f. 

 

Volontär i Finland i höst? 
 

  
Den biologiska sta�onen, med sta�onschef (framför 
öppna dörren) och några av 2022 års volontärer. 

Hamnen i Svedjehamn, med sta�onschefen och 
sta�onens båt i förgrunden. 

 

Observera: Personer som tidigare har deltagit i arbetet på Valsörarna och/eller har erfarenhet av 
fångst av fladdermöss kan löpande avtala tider direkt med Niclas Fritzén. 

 

Bakgrund 

Inom projekt KvarkenBats finns sedan flera år en samverkan mellan Finland och Sverige rörande 
fladdermöss, och då främst fladdermössens förekomst och rörelser vid och över Kvarken mellan Vasa 
och Umeå. Länk till mer information om projektet finns på: KvarkenBats - Ostrobothnia Australis 
(oa.fi). 

Programmet för sommaren/hösten 2023 är delvis öppet tills vidare, men det kommer att pågå fångst 
med harpfälla och ringmärkning av fladdermöss samt insamling av parasiter och andra prover från 
fladdermössen. Radiomärkning av trollpipistreller kommer att fortsätta för undersökning av artens 
migration och dess lokala rörelser och dagvisten på Valsörarna. I ett nystartat projekt om 
tajgafladdermusen kommer det att utredas varifrån Valsörarnas tajgafladdermöss kommer. Detta 
görs genom ringmärkning av tajgafladdermöss på finska fastlandet tidigare på sommaren med hopp 
om att få återfynd av dem på Valsörarna på hösten. Även DNA-provtagning kommer att genomföras. 
Under planering är även radiomärkning av nordfladdermöss för undersökning av deras övervintring i 

https://oa.fi/projekt/kvarkenbats/
https://oa.fi/projekt/kvarkenbats/
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stenfält på Valsörarna. De radiomärkta fladdermössen följs med hjälp av ett nätverk av automatiska 
radiomottagarstationer samt genom manuell uppföljning med handburna mottagare. 

Volontärer 2023 

Det finns möjlighet för fladdermusentusiaster att medverka i dessa projekt som volontär vid fångst av 
fladdermöss och/eller vid eftersök av deras dagvisten på Valsörarna.  

Hur tar man sig dit? 

Ni förväntas ta er själva till och från Vasa och bekosta resorna själva. För många är det sannolikt 
enklast att ta sig till Umeå för att sedan ta färjan från Holmsund till Vasa.  

I Vasa möter de finska kollegorna upp för gemensamt inhandlande av maten för veckan och sedan 
resa med bil till Svedjehamn och mindre båt ut till Valsörarna. Maten behöver man betala själv. 

Man kan även ta sig själv direkt till Valsörarna med båt. Från Holmön utanför Umeå tar det cirka 2 
timmar vid fint väder. 

När är det? 

Vi anpassar tiderna till tidtabellen för färjan mellan Umeå och Vasa. Lägerveckan börjar tisdagen den 
22 augusti (avresa från Umeå 08:00, ankomst till Vasa 12:30 lokal tid) och avslutas tisdagen den 29 
augusti, med avresa från Vasa 13:15 och ankomst till Umeå 15:45.  
Vi ser gärna att man stannar hela veckan, men vid behov går det att organisera en tidigare avresa, för 
vilket det eventuellt tas ut en liten avgift för en extra båttransport.  

Enstaka övriga, mera erfarna personer har också möjlighet att delta under andra tider. 

Hur bor man? 

Man bor i byggnaderna som disponeras av Valsörarnas biologiska station eller i eget medhavt tält. 
Matlagning sker ofta gemensamt och man turas om med att diska med mera. 

Att ta med 

• Tält om man vill ha social distans. 
• Lakan, örngott och sovsäck. 
• Pannlampa, lämpliga handskar och oömma kläder för nattarbetet, detektor om man vill 

lyssna på eller spela in fladdermusläten. 
• Robusta skor, eftersom det är rätt så stenigt på ön. 
• Bra handskar om man ska hantera fladdermöss. 

Förberedelser 

• All fångst av fladdermöss på Valsörarna sker tillsammans med erfaren personal. Det är 
önskvärt att var och en som hanterar fladdermöss är vaccinerad mot rabies. Om man inte är 
vaccinerad så kommer man inte att få hantera fladdermöss.  

• För att undvika smittspridning mellan människor och mellan människor och fladdermöss bör 
var och en som kommer till Valsörana vara vaccinerad mot Corona. 

• Det är ett extra plus (men inte ett krav) om man har erfarenhet av att hantera fladdermöss 
och gärna även av telemetri. BatLife Swedens kurs i fångst av fladdermöss kan vara en bra 
förberedelse. Den anordnas 30 juni – 3 juli 2023 i Västra Götaland. Mer information finns på: 
batlife-sweden.se/taxonomi-morfologi/. 
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Kostnader 

Föreningarna Ostrobothnia Australis och BatLife Sweden står för login på Valsörarna, men man 
behöver betala sin egen mat. Det betalas ingen lön eller ersättning för det arbete man gör under 
lägerveckan. Varken föreningen Ostrobothnia Australis, BatLife Sweden eller Länsstyrelsen 
Västerbotten tar något arbetsgivaransvar. 

Vilka kommer dit? 

Erbjudandet gäller främst fladdermusintresserade personer från Sverige och Norge. I mån av plats 
kommer även volontärer från Finland att delta, förutom den finska personalen vid Stationen. Även 
personer från Tyskland kan vara på plats. Språket blir mest skandinaviska, men ibland kan det även 
bli engelska.  

Hur anmäler jag mig? 

För att anmäla dig, skicka ett e-postmeddelande till Michael Schneider på schneidersbue@gmail.com 
Det ryms 8 deltagare under lägerveckan. Först till kvarn gäller.  

Sista dag för anmälan är den 30 juni 2023. 

 

Niclas Fritzén & Michael Schneider 
2023-04-13 

 

Några intryck från lägret 2022 

 
 

 

En harpfälla invid den gamla fyrvaktarbostaden. Öppningsbara holkar används för at fånga 
fladdermöss på dagen. 
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En fångad nordfladdermus hanteras. Labbet i fyrvaktarbostaden. 

  
Fyrvaktarbostaden. En av de mindre motagarsta�onerna. 
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